
 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor majetkový 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

 

 

Veřejná zakázka na stavební práce ev. č. Z2017-002308 
„Nemocnice Nové Město na Moravě – pavilon dětského oddělení“  
– vysvětlení zadávací dokumentace   
____________________________________________________________________________ 
 
 
Vážení dodavatelé, 
Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749 v souladu s 
ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozd. předpisů (dále 
jen „ZZVZ“), poskytuje následující vysvětlení k zadávací dokumentaci výše uvedené veřejné 
zakázky včetně přesného znění dotazů: 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel požaduje předložení dokladu o oprávnění podnikat mj. Pro Výkon zeměměřičských 
činností - požaduje v nabídce doložit rovněž úřední oprávnění k výkonu zeměměřičských 
činností? 
 
Odpověď:  
Tazatel měl zřejmě na mysli Oprávnění k ověřování výsledků zeměměřičských činností 
v rozsahu dle § 13/1 zákona č. 200/1994 Sb. pro osobu, která tuto činnost bude pro dodavatele 
zajišťovat jako osoba odborně způsobilá. Vzhledem k tomu, že tento požadavek není 
v zadávacích podmínkách uveden, je zřejmé, že zadavatel doložení tohoto oprávnění 
nepožaduje. 
 
Dotaz č. 2: 
Článek 5, SoD, bod 5.4. Lhůta splatnosti faktur se vzájemnou dohodou sjednává na 30 dnů po 
jejich doručení objednateli, přičemž dnem doručení se rozumí den zapsání faktury do poštovní 
evidence objednatele. 
Vzhledem k tomu, že zhotovitel nemá vliv na to, kdy bude faktura zapsána do poštovní evidence 
objednatele, navrhujeme toto ustanovení upravit tak, že dnem doručení se rozumí doručení 
poštovním přepravcem do sídla objednatele.  
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Odpověď:  
Příjem dokumentů určených pro zadavatele se řídí Spisovým řádem č. 17/2015, který m.j. ve 
svém čl. 3 stanoví, že veškeré dokumenty doručené od držitele poštovní licence jsou přijímány 
podatelnou nebo el. podatelnou. Dále stanoví, že datum na podacím razítku musí odpovídat 
datu skutečného přijetí dokumentu. Dále ve stejném článku, odst. 3 stanoví, že pro přijímání 
dokumentů doručovaných držiteli poštovní licence platí ustanovení zákona č. 29/2000 Sb. Nelze 
se tedy ztotožnit s názorem tazatele, že zhotovitel nemá vliv na to, kdy bude faktura zapsána do 
poštovní evidence, neboť z uvedeného jednoznačně vyplývá, že den zapsání do poštovní 
evidence je totožný se dnem doručení poštovním přepravcem do sídla objednatele. S ohledem 
na výše uvedené zadavatel nepovažuje za důvodné jakkoli měnit zmíněný text ustanovení 
obchodních podmínek.  
 
Dotaz č. 3: 
V článku 9.4. SoD zadavatel stanoví, že Zhotovitel plně nese záruky za zásahy do stávajících 
konstrukcí s platnou záruční dobou.  
Žádáme zadavatele buď o specifikaci tohoto ustanovení (na které zásahy do stávajících 
konstrukcí s jakou záruční dobou se toto vztahuje), případně o jeho vypuštění. 
 
Odpověď:  
Jedná se o standardní ustanovení. Týká se všech zásahů, které mohou být v průběhu realizace 
veřejné zakázky provedeny a které by mohly poškodit stávající konstrukce, na něž se vztahuje 
sjednaná záruční doba. 
Zadavatel nepovažuje za důvodné jakkoli specifikovat či měnit zmíněný text ustanovení 
obchodních podmínek. 
  
Dotaz č. 4: 
Co se týče příloh smlouvy - je harmonogram povinnou součástí nabídek uchazečů? 
  
Odpověď:  
Nikoli, požadavek na předložení harmonogramu se týká pouze vybraného dodavatele – viz. 
odst. 13, bod 2. Zadávacích podmínek veřejné zakázky. 
 
  
Vzhledem k tomu, že dodatečné informace mají pouze vysvětlující charakter a nemění zadávací 
podmínky, zadavatel lhůtu pro podání nabídek neprodlužuje.  
 
Dodatečné informace se zveřejňují na profilu zadavatele. 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Kolář 
vedoucí odboru majetkového  
Krajského úřadu Kraje Vysočina 
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